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W niedzielę rano, wraz z nastaniem nowego roku, ponad tysiąc
uchodźców z Afryki zaatakowało wysokie ogrodzenie i służby
porządkowe na granicy z Ceutą, hiszpańską enklawą w Afryce
Północnej. Doszło do starć, w wyniku których kilkadziesiąt
osób  zostało  rannych,  lecz  żaden  uchodźca  nie  zdołał  się
przedrzeć.[ZNZ]

Wydarzenie  miało  miejsce  po  godzinie  4:00  rano  czasu
lokalnego.  Policja  twierdzi,  że  afrykańscy  migranci
zachowywali się wyjątkowo agresywnie i byli wyposażeni w łomy,
nożyce  do  cięcia  drutu  oraz  wielkie  kamienie.  Próbowano
rozwalić ogrodzenie, lecz bez sukcesu. Ostatecznie tylko dwóch
uchodźców zostało rannych, zaś po drugiej stronie barykady
ucierpiało  50  marokańskich  i  5  hiszpańskich  policjantów  –
jeden z nich stracił oko.[ZNZ]

Ceuta i Melilla, dwie hiszpańskie enklawy, są bardzo często
wykorzystywane do przemycania uchodźców z Afryki do Europy.
Policja zatrzymała ostatnio na promie Francuza, który w swoim
samochodzie kempingowym ukrywał 12 Algierczyków.[ZNZ]

Z kolei hiszpańscy policjanci aresztowali Marokankę za próbę
przewiezienia w walizce przez granicę 19-letniego imigranta z
Gabonu – pisze gazeta „Daily Mail”. Jak pisze gazeta, 22-
letnia kobieta znalazła się w polu widzenia funkcjonariuszy
służb granicznych w Ceucie, hiszpańskiej enklawie graniczącej
z  Marokiem.  Ceuta  jest  często  wykorzystywana  przez
afrykańskich  uchodźców  jako  furtka  do  Europy.[SN]

Maroko  zapowiedziało  eksmitowanie  aresztowanych  uczestników
zamieszek do ich krajów rodzinnych.[E]
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Tymczasem  nowy  premier  Włoch  Paolo  Gentiloni  zapowiedział
bardziej  zdecydowane  kroki  mające  na  celu  wydalanie  osób,
którym odmówiono azylu. Dotychczasowy premier, Matteo Renzi
uważał,  że  tworzenie  ośrodków  dla  osób  oczekujących  na
deportację jest nieludzkie, więc we Włoszech istnieją tylko 4
takie ośrodki dla ok. 360 osób. Deportować powinny zaś Włochy
kilkadziesiąt tysięcy osób bez pozwolenia na pobyt.

Gentiloni  zapowiedział  stworzenie  w  tym  roku  16  nowych
ośrodków  deportacyjnych.  Szef  policji  w  rozesłanym  do
komisariatów  okólniku  wezwał  do  częstszego  sprawdzania
tożsamości  imigrantów  i  zatrzymań  osób  nielegalnie
przebywających  we  Włoszech.
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